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دیر بجنبیم، با مشکلات وحشتناکی روبه رو 
می شویم

راه اندازی »بانک مغزانسان« 
در مشهد

فرماندار با هشدار به افزایش حاشیه نشینی در مشهد:  رئیس دپارتمان علوم اعصاب این دانشگاه در گفت وگو با قدس خبر داد

قدس: فرماندار مشــهد گفت: تخریب ها نسبت به 
دولت از حالا شــروع شده و عده ای گمان می کنند 
هر چه بگویند و تخریب کنند آزاد هستند و کسی 
هم نباید دفاع کند و این ظلم است که در حق دولت 
منتخب مردم می شود.  رحیم نوروزیان در نشست 
شورای اداری شهرستان مشهد افزود: همان طور که...

قدس: دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
صورت داشــتن امکانات لازم ، تا چند سال آینده 
قابلیــت رقابت با بهترین محققــان جهانی را پیدا 
خواهند کرد.   این مطلب را پروفسور گرجی، رئیس 
دپارتمان علوم اعصاب دانشکده پزشکی مشهد در 
حاشیه برگزاری نخستین کارگاه بازاریابی عصبی د...
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کنتورهای کشاورزی برای آب منطقه ای پول ساز شده اند
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تئاتر فجر گزارش می دهد

روزهای گرم 
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نماینده شهرستان جوین در شورای اسلامی استان در گفت وگو با قدس:
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پيرترین مرد 
خراسانی در 
130 سالگی 

درگذشت

قدس:   اگر بهترین وسیله برای انتقال مفاهیم، باورها و ارزش های 
اصلی هر جامعه را هنر بدانیم، خوشبختانه تئاتر خراسان رضوی 
اکنون جایگاه ارزشــمندی در سطح کشور پیدا کرده است و بعد 

از تهران به عنوان قطب تئاتر ایران شناخته می شود.  این روزها...

قدس: پیرترین مرد خراســانی در 130 سالگی درگذشت. »اکبر 
ابراهیمي« چندی پیش به سبب ناتوانی در حرکت بر اثر کهولت 
سن در مشــهد تحت مراقبت خانواده و فرزندان بود که سرانجام 
اواخر هفته گذشته تسلیم مرگ شد. این پیرمرد مسن خراساني ...
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قدس از روستایی کم 
برخوردار در یک قدمی 

مشهد گزارش می دهد

» شـایه« 
در سایه

قدس   »شایه« روســتایی واقع در جاده کلات 
کمی بالاتر از گرجی علیا اســت.  یک کیلومتری 
که از جاده کلات مســیر فرعی را طی کنید پس 
از گذشتن از زمین های کشاورزی به آبادی شایه 
می رســید.  به محض ورود به روســتای »شایه« 
ســاختمانی به اســتقبالت می آید که حکایت از 
مدرسه ای نوساز و مجهز دارد. هر تازه واردی که 
این ساختمان را می بیند خاطرش جمع می شود 
که دانش آموزان روســتای شــایه حداقل برای 
مدرسه مشکل ندارند غافل از اینکه بخشی از درد 
اهالی جای خالی مدرسه در روستاست. شاید باور 
هم نکنید که بچه های شایه اصلا مدرسه ندارند و 

باید برای تحصیل به روستای مجاور بروند....



قدس از برگزاری سومین جشنواره تئاتر فجر گزارش می دهد

روزهای گرم تئاتر
خبر

سرورهادیان   اگر بهترین وسیله برای انتقال 
مفاهیم، باورها و ارزش های اصلی هر جامعه را 
هنر بدانیم، خوشبختانه تئاتر خراسان رضوی 
اکنون جایگاه ارزشمندی در سطح کشور پیدا 
کرده است و بعد از تهران به عنوان قطب تئاتر 
ایران شــناخته می شــود.  این روزها برگزاری 
سومین جشنواره تئاتر فجر استانی با محوریت 
رویداد »مشهد 2017« فرصت مغتنمی است. 
گفت وگوهایی با برخی از کارگردانان شــرکت 
کننده در این جشنواره و رئیس انجمن نمایش 
خراســان رضوی درخصوص اهمیت و جایگاه 
جشــنواره تئاتر فجر انجام داده ایم که ماحصل 

آن پیش روی شماست . 

  فرصتی برای تبادل اندیشه ها 
 احسان جانمی ، کارگردان »پنهان خانه پنج« 
از اصفهان می گوید: این کار  نود و هفتمین کار 
گروه تئاتر کاوش اســت .این نمایش به روایت 
ماجراهای مکتبخانه ای پنهانی می پردازد که به 
دورازچشم همگان برای علم وعلم آموزی برای 
زنان تلاش دارد تا در جامعه ای مردسالار، هویت 
ملی زنان حفظ شود. در واقع به برهه ای از تاریخ  
در زمان تاخت و تاز و حمله مغول ها اشاره دارد. 
وی در خصــوص علــت انتخاب ایــن موضوع 
می افزاید:احساس کردم در حال حاضر در یک 
جنگ فرهنگی به سرمی بریم و اهمیت زن به 
عنــوان یک نیروی مولد برای مــن در این کار 
اهمیت ویژه ای دارد و به عنوان محور قرار گرفت. 
وی در خصوص حضورش در سومین جشنواره 
تئاتر فجر استانی در مشــهد نیز خاطر نشان 
می کند: اولین باراســت در مشهد اجرای تئاتر 
دارم و همیشــه به عنوان زائــر امام رضا)ع( به 
مشــهد آمده ام، اما کم و بیش از تئاتر مشــهد 
مطلع هســتم. تئاتری های خوب مشــهد را 
می شناسم و می دانم تئاتر مشهد قدرتمند است. 
از طرفی جشنواره ها می تواند، فرصت مغتنمی 

برای تبادل اندیشه های ما باشد.
جانمــی تأکید می کند: خوشــحالم که بعد از 
حدود یک سال  به زیارت حرم امام غریب مان 

طلبیده شده ام . 

 اهمیت بخش نمایشنامه خوانی 
مرتضی شاه کرم با نمایش »تمام من همه عدو« 
از تهران در خصوص موضوع نمایش می گوید 
: این نمایش قصه دو پیرمرد اســت که سالیان 

سال در یک خانه باهم زندگی می کنند در حالی 
که یکی از آن دو نفر 30 ســال از خانه بیرون 

نرفته است و...
 وی دربــاره اهمیت برگزاری جشــنواره فجر 
استانی می گوید: به اعتقاد من همین جشنواره ها 
می تواننــد، محلــی برای آشــنایی ها و تبادل 
اطلاعات باشند چرا که از طریق جشنواره های 
پیشین من با تئاتر مشهد آشنا شدم و زمینه ای 

برای اجراهای فعلی ام در مشهد فراهم شد.
وی می گوید: این دومین سالی است که دربخش 
استانی انتخاب شــدیم و ظرفیت تئاتر مشهد 
برکسی پوشــیده نیســت، زیرا مشهد یکی از 
قطب های تئاتر ایران است و امسال بعد از تهران 

بیشترین تعداد آثار را در جشنواره فجر دارد.
شاه کرم با اشــاره به افزودن بخش نمایشنامه 
خوانی، اضافه شدن ســالن اشراق  درسومین 
جشنواره تئاتر فجر استانی را یکی دیگر از نکات 
مثبت این جشنواره می داند و تأکید می کند:این 
نشان از اهمیت برگزاری این جشنواره برای برپا 
کنندگان دارد که برای بهتر شــدن کیفیت و 

کمیت آن تلاش می کنند. 

   مشهد یعنی تئاتر ریشه دار
سیامک افسایی کارگردان »دوبارگی« از تبریز هم 

یکی دیگر از کارگردان هایی است که درباره تئاتر 
مشهد و جایگاه آن در کشورمی گوید: این دومین 
باراست که برای اجرای نمایش در مشهد حضور 
دارم . حدود سه سال پیش در جشنواره رضوی در 
مشهد اجرا داشتم و می دانم که مشهد دارای تئاتر 
ریشــه دار و قوی است و برگزاری جشنواره های 
مختلف به میزبانی مشهد نشان ازهمین فضای 

حاکم و خوب تئاتری در مشهد را دارد.
وی دربــاره نمایش »دوبارگــی« می گوید: این 
نمایش روایت یک نویسنده و کارگردان است که 
سال هاست براساس نمایش »شاه لیر« می خواهد 
بنویسد و بازی کند و برای به روی کاغذ آوردن 

آن نمایش، از یک دختر کمک می گیرد و...

 تعاملی دوطرفه 
مهدی ضیاءچمنی کارگردان »اکسیژن« از مشهد 
هم می گوید:جشــنواره اتفاق خوبی اســت، اما 
متأســفانه ما عادت کردیم، کارها را برای دقیقه 
90بگذاریم . اجرای ما اجرای نخست در جشنواره 
بود و همین موضوع  باعث شد که 48 ساعت قبل 
از زمان اجرا به ما اطلاع داده شــود و این درحالی 
است که تبلیغ طی دو روز قبل امکان پذیر نیست . 
وی می افزاید: به هر حال قرار بر این بود که گروه ها 
بتوانند از محل فــروش بلیت ها هزینه رفتن به 

تهران برای اجراهای جشنواره فجر را تأمین کنند. 
معمولاً هر ســال هنگام  رفتن به جشنواره بین 
المللی فجربرای اعزام تعداد افراد  همیشه مشکل 
داشتیم و مجبور بودیم تعداد افراد را کم کنیم .  

 وی تصریــح می کند: ازطرفی ســاعت اجراها 
درسالن اشــراق 14 و 18 اســت. یعنی عملًا 
ساعتی که مردم کمتر به دیدن تئاترمی آیند 
و من معتقدم که می شد در ساعت ها تغییراتی 

انجام داد که زمان بهتری باشد.

 حمایت از همه هنرمندان راه یافته به 
فجر

رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی 
نیزبــا اظهار خشــنودی از برگزاری ســومین 
جشنواره تئاتر فجر اســتانی 95 می گوید: به 
اعتقاد من هنوز تا پایان روزهای جشنواره باقی 
مانده اســت و آن زمان باید بررسی و نتیجه را 
اعلام کرد، اما خوشبختانه تا الان همه مسؤولان 
بــه آنچه گفته اند، عمــل کرده اند و از حمایت 

خوب آن ها برخوردار  هستیم .
سیدجواد اشــکذری در خصوص اجراهای تئاتر 
گروه های مختلف شــهرمان که به فجر راه پیدا 
کردند و حضورشــان در این جشنواره نیز خاطر 
نشان می سازد: سعی کردیم تبلیغات برای فروش 
نمایش ها اولویت باشد تا بخشی از هزینه های اعزام 
به تهران برای جشــنواره فجر از این طریق برای 
کارگردان ها فراهم شود. البته برای اعزام گروه ها 
حمایت لازم انجام خواهد شــد . وی درخصوص 
ساعات اجرای نمایش ها نیز اظهار می دارد: هدف 
مان  از برنامه ریزی، اجراهای بیشــتر و کمک به 

بلیت فروشی برای بچه های تئاتر بوده است. 
دبیر سومین جشنواره تئاتر فجر خراسان رضوی 
می افزاید: در حال حاضر 6 استان جشنواره تئاتر 
فجر استانی را برگزار می کنند  که جدول اجراها با 
سه یا چهار کار و اجرا بسته شده است و فقط در 
مشهد است که تعدد اجرا داریم. همه هدف ما این 
است که بگوییم ما را با بقیه استان ها مقایسه نکنید 
چرا که ما پایتخت معنوی جهان اسلام هستیم و 

باید فقط با خود پایتخت کشور مقایسه شویم . 
وی تأکید می کند: امسال با انتخاب هشت اثر 
در فجر، رکورددار تعداد آثار در بخش مسابقه 
تئاترهستیم و همه تلاش خود را خواهیم کرد 
تا دوستان هنرمند با آرامش در جشنواره تئاتر 
فجر حضور پیدا کنند و می دانم که امسال برای 

تئاترخراسان اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد.

اخـــبار2

 کتاب با طعم کباب !

احمد غفوریان: نام طرقبه شاندیز با رستوران ها و غذاهای 
کبابی عجین شــده است و مردم در هر جای ایران به محض 
شــنیدن نام شهرســتان به یاد شیشلیک شــاندیز و سایر 
غذاهای کبابی شهرســتان می افتند؛ اما در اقدامی ابتکاری و 
در راســتای فرهنگ کتابخوانی و جذب گردشگر فرهنگی و 
خروج از گردشــگری تک بعدی برای نخستین بار در استان،       
کتابخانه ای جمع و جور در یکی از رســتوران های شاندیز 
افتتاح شــد تا در زمانی که منتظر طبخ شیشلیک و به سیخ 
کشــیدن جوجه و آماده شدن لقمه نگینی هستید یا پس از 
صرف غذا ســری به کتابخانه بزنید و از کتاب های متنوع آن 
بهره بگیرید. البته با کسب اجازه از گوشی های هوشمندتان! در 
ضمن اگر بعد از منوی غذا منوی کتاب هم به شما تقدیم شد، 
تعجب نکنید. به موازات این طرح، جشنواره ای تحت عنوان 
»دیدار با یار مهربان« به مدت یک ماه از تاریخ 22 دیماه تا 22 
بهمن با حضور نویسندگان مطرح کشوری و استانی و همراه با 
تخفیفات ویژه کتابخوانی، قرعه کشی و منوی ویژه جشنواره 
در این رســتوران اجرا می شود. یعنی در صورت امانت کتاب 
10 درصد تخفیف در صورتحساب شما اعمال می شود و این 
تخفیف ها بتدریج تا ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی افزایش 

می یابد.
هدف از این جشنواره خروج از گردشگری تک بعدی، جذب 
گردشــگر فرهنگی، افزایش زمان ماندگاری گردشــگران در 
طرقبه شاندیز و تعریف پیوست فرهنگی برای رستوران هاست 
که تأثیر مثبتی در جهت افزایش کتابخوانی در مشــتریان 
خواهد داشــت. به گفته رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
طرقبه شاندیز این طرح ابتدا در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
مطرح شــد و طی چندین جلســه با ائمه جمعه، فرماندار و 
اتحادیه رستوران داران طرقبه شاندیز مورد تصویب قرار گرفته 
است و طرح های دیگری مثل نذر فرهنگی و »یک کباب، یک 

کتاب« نیز در امتداد این طرح اجرا می شود.
 معاون فرهنگی اداره ارشــاد خراسان رضوی ضمن انتقاد از 
مطالعه کتاب به عنوان اقدامی جانبی برای گذران وقت و پر 
کردن اوقات فراغت افزود: مطالعه کتاب امر تزیینی نیست و 
برای وقت بیکاری تعریف نشده است و باید کتابخوانی در بطن 

زندگی مردم باشد.
امینــی هر اقدامــی در جهت خــروج از مهجوریت کتاب را 
ارزشمند دانست و افزود: طرح ابتکاری »دیدار با یار مهربان« 
یکی از همین طرح هایی است که کتاب را از قفسه ها به متن 
جامعه می آورد.در این جلسه همچنین فرماندار طرقبه شاندیز 
ضمن اشاره به سند توسعه شهرستان، این ابتکار و نوآوری در 
عرصه رســتوران داری را اقدامی ارزشمند در جهت خروج از 
گردشگری تک بعدی دانست و اظهار امیدواری کرد که این 
حرکت فرهنگی سرآغازی برای تسری آن به کل رستوران های 

طرقبه شاندیز و کشور باشد.

 بلاتکلیفی سالن نمایش فیلم فجر 
مشهد

قدس: مدیر پردیس هویزه گفت: با توجه به ناهماهنگی از 
سوی ستاد برگزاری جشنواره فجر مشهد با مؤسسه سینما 
شهر، مؤسسه سینما شهر از ارایه پردیس سینمایی هویزه به 

جشنواره فجر مشهد معذور است.
حسن کریمی افزود: با توجه به این شرایط، جشنواره فیلم فجر 

در پردیس هویزه مشهد برگزار نمی شود.

  راه اندازی نمایندگی بسیج هنرمندان 
در بخش کوهسرخ

کوهسرخ/ خبرنگار قدس: رئیس کانون بسیج هنرمندان 
شهرستان کاشمر از راه اندازی نمایندگی بسیج هنرمندان در 

بخش کوهسرخ خبرداد. 
علیرضا قربانزاده افزود: با توجه به تقاضاهای مکرر هنرمندان 
بخش کوهسرخ و حضور نیروهای فعال در عرصه های مختلف 
هنری در این بخش، نمایندگی کانون بســیج هنرمندان در 

بخش کوهسرخ راه اندازی خواهد شد.  
وی گفت: با پیگیری های انجام شده، زمینی به مساحت 700 
متر مربع برای احداث ســاختمان چند منظوره کانون بسیج 
هنرمندان شهرستان واگذار شده است که امیدواریم با احداث 
این مجموعه بتوانیم خدمات مطلوب تر به هنرمندان وعلاقه 

مندان رشته های مختلف هنری ارایه کنیم.

 رفع تصرف ملک موقوفه پس از 83 سال 
در درگز

قدس: رئیس اداره اوقاف شهرستان درگز از رفع تصرف یک 
ملک موقوفه پس از 83 سال خبر داد.

حجت الاسلام محمد ساجدی گفت: موقوفه علی کاظمی شامل 
یک باب منزل مسکونی با مساحت تقریبی 700 متر مربع رفع 
تصرف شد. وی با اشاره به اینکه پیگیری قضایی این ملک سه 
سال به طول انجامید، اظهار داشت: این واحد مسکونی  83 سال 
در تصرف بوده و پس از طرح شکایت از سوی اوقاف و پیگیری 

حقوقی منجربه صدور رأی در محاکم قضایی شد. 
وی هــدف از رفع تصرف این ملک را احقاق حقوق موقوفه و 
بازگشت ملک به وقفیت دانست و عنوان کرد: درآمد حاصل 
از این موقوفه صرف ترویج فرهنگ قرآنی در شهرستان درگز 
خواهد شد. گفتنی است، ارزش ملک مذکور 4 میلیارد ریال 

است و در خیابان رضوان 2 کوچه برزن قرار دارد.

رئیس ستاد عتبات عالیات شهرستان:
 بانوان بشرویه ای برای عتبات عالیات 

۲۲ تخته فرش بافتند

بشــرویه / خبرنگار قدس: رئیس ســتاد عتبات عالیات 
شهرستان بشرویه از بافت 22 تخته فرش توسط خواهران در 

ستاد عتبات عالیات شهرستان خبرداد. 
حجت الاسلام حدادیان رئیس ستاد عتبات عالیات شهرستان 
بشرویه در مراسم اتمام بافت دو تخته فرش 18 متری بانوان 
این شهرســتان برای کمک به بازسازی عتبات عالیات گفت: 
خوشبختانه به همت بانوان بشــرویه ای که عاشق اهل بیت 
)ع( هستند، همه ساله در زمینه کمک به عتبات عالیات، این 

شهرستان رتبه اول استان را داراست.
وی افزود: این امر نشــان از عشــق و ارادت به اهل بیت )ع( و 
خاندان عصمت و طهارت توسط مردم فهیم این شهرستان دارد.

رئیس ستاد عتبات عالیات شهرستان بشرویه با اشاره به طرح 
بافت قالی در زمینه کمک به عتبات عالیات گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون به همت بانوان این شهرستان 22 قطعه 
فــرش در اندازه های مختلــف 6، 9، 12 و 18 متری بافته و 

تحویل ستاد عتبات عالیات شده است.
حجت الاســلام حدادیان بیان کرد: از تعداد 22 تخت فرش 
بافته شــده، تاکنون 9 تخته فرش فروخته شده و 13 تخته 
فرش دیگر در مرحله فروش اســت. وی افزود: امید است با 
فروش هر چه سریع تر این فرش ها بتوانیم، اقدام کوچکی در 

زمینه کمک به بازسازی و تجهیز عتبات عالیات انجام دهیم.

  گشایش نمایشگاه نقاشي   
»رنگ زندگی است«  در نیشابور

نیشابور/ خبرنگارقدس: نمایشــگاه نقاشي »رنگ زندگی 
است« هنرمند نیشــابوري » رضا ابراهیم آبادی« در نگارخانه 

کمال الملک اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابوربرپاشد.
مســؤول مجتمع های اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور 
اظهار کرد: هنرمندان  نیشابوري در رشته هاي هنري بخصوص 
نقاشي توانسته اند، آثار مانایي را تا کنون از خود بر جا گذارند و 
در این رهگذر، نمایشگاه نقاشي »رنگ زندگی است« در صدد 

است آثار هنري  جدیدي را به مخاطب ارایه کند.
حمیدرضا آتشي افزود: نمایشگاه نقاشي »رنگ زندگی است« 
شامل آثار هنرمند نیشابوري »رضا ابراهیم آبادی« است که در 
آن 40 اثر نقاشي در ابعاد   40*30 تا 70*100سانتیمتر به 

نمایش گذاشته شده است .
آتشي به تکنیک، سبک و موضوع این نمایشگاه اشاره کرد و 
گفت: این نمایشگاه داراي تکنیک رنگ روغن است و با سبک 
رئالیسم طراحي شده و موضوعات آن  طبیعت و چهره است.

وي خاطرنشان کرد: این دومین نمایشگاه انفرادي است و »رضا 
ابراهیم آبادی« که داراي 10سال سابقه هنري نقاشي است و 
در دیگر زمینه های هنری نیز فعالیت دارد، در پي ارایه آثار به 
مخاطب و نقد و بررسي آن هاست. این نمایشگاه نقاشي از 25 
الی 30 دی هر روز از ساعت 9 الي 12 ظهر و 16 الي 19 بعد 
از ظهر در محل نگارخانه کمال الملک اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامي نیشابور برای بازدید عموم علاقه مندان دایر است.

  استقبال از پیکر پاک شهید  
مدافع حرم محمود سالاری در مشهد

قدس: محیط را برای متخلفان ســاختمانی در مشهد ناامن 
می کنیم

نیش و نوش: متخلفان ســاختمانی هم با پرداخت خلافی، 
محیط رو واسه خودشون امن میکنن!

قدس:توریست های ژاپنی مبهوت آسبادهای نشتیفان شدند
نیش و نوش:  خب به کشــور دوســت و برادرشــون چین 

سفارش بدن تا ازین آسبادها براشون بسازن! 
قدس:ابلاغ 120میلیارد تومان اعتبار برای کشف رود مشهد

نیش و نوش:  اون ابلاغ خالی، ارزشــش از نیم کیلو سبزی 
خوردن محصول کشف رود هم کمتره!

قدس:آغاز عملیات اجرایی آزادراه مشــهد- سمنان تا پایان 
سال

نیش و نوش:  فقط نگفتن پایان کدوم سال تا اگه موکول شد 
به چندسال دیگه، بدقول نشده باشن!

قدس: دســتگیری 114متجاوز به میراث فرهنگی خراسان 
رضوی

نیش و نوش:  اول صبر میکنن متجاوزین میراث فرهنگی رو 
پیدا کنن، بعد میرن میگیرنشون!

قدس: حفار خط3 قطارشهری مشهد به میدان توحید رسید
نیش و نوش: حالا دور میدون متوقف میشــه تا چندکیلو 

آجیل ازونجا بخره، بعد دوباره راه میفته!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

خبر

عکس روز

ایرنا  فرماندار مشــهد گفت: تخریب ها نســبت به دولت از حالا شروع شده و عده 
ای گمان می کنند هر چه بگویند و تخریب کنند آزاد هســتند و کسی هم نباید دفاع 

کنــد و این ظلم اســت که در حق دولــت منتخب مردم               
می شود. 

رحیم نوروزیان در نشســت شورای اداری شهرستان مشهد 
افزود: همــان طور که خود در انتخابات دخالت نمی کنیم، 
اجازه نمی دهیم دیگران هم دخالت کنند و در مقام اجرا و 
به عنوان متولی انتخابات بی طرفی خود را حفظ می کنیم و 

امانتدار هستیم.
وی راهبــرد دولت را هماننــد انتخابات مجلس متمرکز بر 
عقلانیت، اعتدال، آرامش و نشاط سیاسی ذکر و بیان کرد: 
همه جریان های سیاسی، مدیران و مسؤولان نیز باید در این 
موضوع کمک کنند، زیرا مردم در فضای آرام و متعادل بهتر 

می توانند عمل کنند.
فرماندار مشهد ادامه داد: انتخابات مسأله مهم کشور است و باید از حق و حقوق مردم 

محافظت کرد و فصل الخطاب نیز قانون و فرمان رهبری است. 

وی گفت: اگر شــخصاً خطا کردم و نپذیرفتم، رسانه ها علنی کنند و اگر بخشداران یا 
معاونان نیز از مسیر خود خارج شوند و بی طرفی را نقض کنند، چنانچه روز آخر انتخابات 

هم باشد، بر کنار می کنم.
نوروزیان در ادامه به تلاش دولت در حاشیه شهر مشهد اشاره 
و بیان کرد: در آسیب های اجتماعی همه ادارات و سازمان ها 

مسؤولیت دارند و نگاه ها نباید فقط متوجه بهزیستی باشد.
وی افزود: در بررسی هایی که به عمل آمده توجه ویژه ای به 
مســایل حاشیه شهر شده و در هر استان نیز مشخص است 

کدام یک از مشکلات اولویت دارد و پیگیری  می شود.
فرماندار مشــهد ســکونت یک میلیون و 200 هزار نفر در 
حاشیه شهر و مشکلات آن ها را نیازمند اقدام انقلابی، مناسب 
و جهــادی ذکر و بیــان کرد: اگر دیر بجنبیم با مشــکلات 

وحشتناکی روبه رو می شویم.
وی ادامه داد: یکی از افتخارات دولت توجه به مسایل و مشکلات حاشیه شهر است و 
این مشکلات نیز یک شبه به وجود نیامده، بلکه حاصل سال ها انباشته شدن می باشد 

که اکنون به این صورت در آمده است.

فرماندار با هشدار به افزایش حاشیه نشینی در مشهد: 

دیر بجنبیم، با مشکلات وحشتناکی روبه رو می شویم

خبر

استاندار خراسان رضوی در پشت صحنه  
تله فیلم »سفر سهراب«: 

مقدمات راه اندازی موزه سینما  
در مشهد فراهم شد

محسن رحیمی استاندار خراسان رضوی از مراحل تولید تله 
فیلم »سفر سهراب« بازدید کرد. 

علیرضا رشیدیان در حاشیه این بازدید ضمن گفت وگو با عوامل 
ساخت این تله فیلم اظهار داشت: خراسان رضوی به دلیل وجود 
هنرمندان، مفاخر و تولیدات سینمایی و پویانمایی در کشور از 
جایگاه بالایی برخوردار است که باید از این ظرفیت برای معرفی 

قابلیت های این خطه در عرصه های مختلف استفاده کنیم. 
وی افزود: خراسان رضوی دارای تمدنی کهن و چند هزار ساله 
و خاستگاه ادیبان، شاعران، نام آوران و هنرمندان بنامی بوده 

و هست که آوازه آن ها در سطح جهان گسترده است که باید 
با استفاده از ظرفیت هنر برای معرفی بهتر آنان تلاش کرد. 

رشیدیان با بیان اینکه هنر زیباترین روش برای انتقال فرهنگ 
به شمار می رود؛ گفت: در این میان سینما زبانی گویا و ابزاری 

مناسب برای ارتباط برقرار کردن با آن سوی مرزهاست.

رشیدیان با اشاره به انتخاب مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام، تاکید کرد: انتظار این است که هنرمندان بویژه 
خراسانی ها، از این فرصت برای معرفی ظرفیت های منحصر به 

فرد مشهد مقدس، به دنیا استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه مقدمات راه اندازی موزه سینما در محل رباط 
طرق، انجام شــده اســت؛ از عموم هنرمندان خراسانی برای 

تکمیل آن، دعوت کرد.      
استاندار خراســان رضوی گفت: بر اساس توافق های صورت 
گرفته با وزارت ارشــاد در کنار جشنواره فیلم فجر، جشنواره 
فیلم هــای دینی و معنا گرا نیز با محوریت مشــهد مقدس، 
برگزار خواهد شــد که با توجه به حجــم مخاطب آن باید از 
این فرصت نیز برای معرفی توانمندی های هنری و فرهنگی 

استان، استفاده کنیم. 
گفتنی اســت؛ این تله فیلم یکی از تولیدات ســیمای مرکز 
خراسان رضوی است که با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان تولید می شود.
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k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
@quds95 :کانال تلگرام

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی:
 برگزاری جشنواره تئاتر فجر نشانه بالندگی در استان است

قدس: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: برگزاری جشنواره تئاتر 
فجر و حضور هشت تئاتر از این استان در جشنواره بین المللی تئاتر فجر نشانه بالندگی 

و موفقیت تئاتر این استان است.
سید سعید سرابی با بیان اینکه هنر نمایش در این سال ها رشد بسیار خوبی داشته است، 
افزود: در این سال ها تئاتر توانسته است با مخاطب و مردم ارتباط خوبی برقرار کند که 

رمز شکوفایی تئاتر را می توان همین مورد دانست.
وی از حضور هشت گروه تئاتر در جشنواره تئاتر فجر حمایت کرد و بیان داشت: انجمن 
نمایش و معاونت هنری باید از این گروه های تئاتر برای حضور در جشــنواره تئاتر فجر 

حمایت کنند تا مشکلی در راه اعزام این گروه ها به تهران نباشد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی برگزاری جشنواره تئاتر فجر در مشهد 
را نیز موفقیت آمیز دانســت و گفت: برگزاری این جشــنواره نشان دهنده زنده بودن و 
بانشاط بودن تئاتر خراسان رضوی است و می تواند به رشد و شکوفایی تئاتر کمک کند.  
وی افزود: اجراهای عمومی تئاتر به صورت مستمر، افزایش زیرساخت ها همراه با ارتقای 
تولیدات متنوع و افزایش تعداد تماشاخانه های خصوصی از جمله اموری است که زنده و 

پویایی تئاتر خراسان رضوی را نشان می دهد.
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سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه 
خود می داند در جهت رفع مشکلات 

مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی 
خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را 

پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از طریق 

سامانه پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام كلمه »سوژه« را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305



فاطمــه معتمدی   نماینده شهرســتان 
جوین در شــورای اســامی خراسان رضوی 
با بیان اینکه شــغل 70 درصد ســاکنان این 
شهرستان کشــاورزی و دامداری است،اظهار 
داشــت: با این حــال به دلیل ســنتی بودن 
کشــاورزی، بهره برداری بی رویه  و کشــت 
غرقابی، هدر رفت آب در جوین به یک چالش 

و مشکل اساسی تبدیل شده است.
عباس فتح آبادی با اشاره به وجود 415 حلقه 
چاه عمیــق و نیمه عمیق و چندین رشــته 
قنات، رودخانه و ســد در شهرستان 60 هزار 
نفری جوین افزود:با این وجود دولت هیچ کار 
قابل توجهی که صرفه جویی آب را به همراه 
داشته باشد، در این شهرستان انجام نداده، این 
در حالی است که از دید کارشناسان، وضعیت 

آب در جوین در حالت فوق بحرانی قرار دارد.

 افت نگران کننده سفره های زیرزمینی
وی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: به غیر از 
مجموعه کشت و صنعت جوین که از دهه ها قبل 
دارای 315 حلقه چاه مکانیزه است و بهره  وری 
بالاســت، دیگــر بخش های کشــاورزی  آب 
شهرستان کشت غرقابی است و اگر کار به این 
شیوه ادامه یابد، همه این70 درصد جمعیت  60 
هزار نفری که به کار کشــاورزی مشغولند، در 

آینده ای نه چندان دور بیکار خواهند شد.
وی با اشــاره به افت سالانه یک و نیم متری 
ســفره های آب زیرزمینی در این شهرستان 
تصریح کرد: این افت بسیار نگران کننده است 
که شاید در سالهای آینده دیگر کشاورزی در 
جوین باقی نماند و جوین از ســرزمین نگین 

سبز خراسان رضوی به کویر تبدیل شود.
این عضو شورای اسامی شهرستان جوین با 
اشاره به اقدام های دولت از جمله لوله گذاری 
از چاه موتور تا مزارع خاطر نشان کرد:هر چند 
این کار انجام شده، اما سرمزرعه و زمین کشت 
همچنــان به صورت غرقابی انجام می شــود، 
بنابراین در عمل صرفه جویی صورت نگرفته 

است.
فتح آبادی ادامه داد:جهاد کشــاورزی نیز در 
راستای مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی 
طرح تجمیع اراضی را پیشنهاد داده است که 
اگر پنج هکتار تجمیع شــود، تسهیات 85 
درصدی برای مکانیزه شــدن سامانه آبیاری 
پرداخت می کند که البته باید گفت، به دلیل 
اینکه بیشتر مزارع و زمین های کشاورزی در 
جوین در ســطح خرده مالکی و به طور مثال 
کمتر از یک هکتار اســت و مردم هم تمایلی 

برای تجمیــع اراضی ندارنــد، این طرح هم 
با استقبال مواجه نشــده و مردم همچنان با  
کشت غرقابی به فعالیت در بخش کشاورزی 

مشغولند.

 کنتورهای دکوری و بی خاصیت!
وی درباره نصب کنتورهای هوشمند در جوین 
تأکید کرد: کنتورهای هوشــمند نصب شده، 
اما هنوز عملیاتی نشده و حالت دکوری دارد، 
ضمن اینکه اگر فعال هم بشود، نتیجه ای جز 
اینکه در عمل یک نوبت محصول بر روی مزارع 
بماند به دنبال نخواهد داشــت، یعنی کاهش 
میزان مصرف آب از 6 هزار ســاعت به چهار 
هزار ســاعت خواهد رسید و اگر کشت پاییزه 

انجام شود، کشت بهاره می ماند و برعکس.

 کمک به جیب شرکت آب 
وی ادامه داد:موضوع مهم تر اینکه اگر بیشتر 
هم برداشــت شــود، شــرکت آب منطقه ای 
کشــاورز را ملزم به پرداخت جریمه می کند 
که در واقع این مسأله تأثیری بر صرفه جویی 
ندارد و کمکی برای  سفره آب های زیرزمینی 

نخواهد بود.
وی با بیان اینکه کنتور هوشــمند تأثیری بر 
کاهش مصرف آب ندارد، در حالی که با هدف 
کاهش میزان مصرف از سوی شرکت آب اجرا 
شده، گفت: شرکت آب فقط یک وجهی اضافه 
به عنوان جریمه اضافه برداشت از کشاورز اخذ 
می کند، بنابراین نمی توان گفت، این دریافت 

اضافی صرفه جویــی در مصرف آب به دنبال 
داشته است، بلکه بیشتر به جیب شرکت آب 

منطقه ای کمک می کند.

  تخلف استفاده از وایتکس در شیر
عضو شورای اسامی خراســان رضوی با اشاره 
به اینکه دامداری شغل قابل توجهی از جمعیت 
شهرستان جوین است، گفت: میزان تولید روزانه 
شیر در این شهرستان 80 تن است با این حال 
نبود کارخانه فرآوری لبنیات ســبب شده است 
شیر به شهرهایی مانند نیشابور و مشهد ارسال 
شــود که گاهی به دلایلی مانند بعد مسافت و 
تولید ســنتی بار میکروبی شــیر تا رسیدن به 
کارخانه که معمولاً 48 ساعت افزایش می یابد 
که در این صــورت کارخانه هــا از پذیرش آن 
خودداری می کنند، بنابراین برخی شرکت های 

جمع آوری شــیر میزان بار میکروبی شیر را با 
اســتفاده از روش های شیمیایی مانند مصرف 
وایتکس کاهش می دهند، این در حالی است که 

استفاده از آن برای سامت انسان مضر است.
وی گفت:معضــل بعدی شهرســتان جوین 
بیکاری جوانان بویژه قشر تحصیلکرده است، 
به طوری که به شغل های کاذب مانند دلالی 

روی آورده اند.
وی با بیان اینکه نرخ بیکاری شهرستان  از زبان 
مســؤولان بین پنج تا 6 درصد و گاهی کمتر از 
سه درصد اعام می شود، افزود: واقعیت برخاف 
این مسأله اســت و شــاید 20 درصد جوانان 
این شهرســتان فاقد شغل هستند که یا آفتاب 

می گیرند و یا جذب مشاغل کاذب می شوند.
فتح آبادی با اشــاره به اینکه شهرســتان از 
معضل اعتیــاد و طاق رنــج می برد،اضافه 
کرد: نرخ طاق طی یکی دو ســال اخیر در 
جوین افزایش یافته است و شاید از این حیث 
شهرستان رتبه دوم یا سوم طاق در استان 

را داشته باشد.
وی بــا اشــاره به اعتبــارات بســیار اندک 
شهرستان در حوزه  فرهنگی و جوانان یادآور 
شــد: تمامی کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
شهرستان نیز به دلیل مسایل و مشکاتی که 
در کان کشور در بخش اقتصاد وجود دارد، 
کمتر از ظرفیت اسمی کار می کنند وبه طور 
خاص واحدهــای تولید دام و طیور به دلیل 
نوسانات بازار به سمت ورشکستگی کشیده 

شده اند.

روی خط حادثه

خبر

پژواک

بیماریهایقلبیوعروقیدررأسبیشترینها
  مرگ 14 هزار و 846 نفر در مشهد

ایرنا: مدیرعامل ســازمان فردوس های شهرداری مشهد 
گفت: 14 هزار و 846 نفر در مشــهد از ابتدای امســال تا 
پایان آذر ماه در این کانشهر فوت کردند که بیماری های 

قلبی و عروقی بیشترین عامل آن بوده است.
حسن کریمدادی دیروز در جمع خبرنگاران افزود: هشت 
هزار و 172 نفر از این تعداد مرد، پنج هزار و 755 نفر زن 

و بقیه نوزاد بودند.
وی با بیان اینکه علت مرگ چهار هزار و 763 نفر از این تعداد 
بیماری های گردش خون و قلبی عروقی و دو هزار و 33 نفر 
بیماری های سرطانی بوده است، گفت: رتبه سوم عامل مرگ 

و میر مربوط به بیماری های تنفسی با 979 متوفی است.
کریمدادی ادامه داد: 922 نفر نیز در رتبه بعدی به دلیل 
اختال های ناشــی از دوران پس از تولد و 547 نفر نیز به 
دلیــل تصادفات در این بازه زمانی جان خود را از دســت 
دادنــد.وی با بیان اینکه میانگین ســن فوت در مردان در 
این بازه زمانی 57 سال بود، گفت: این رقم در مدت مشابه 
پارسال 55 سال بوده است.کریمدادی افزود: میانگین سن 
مرگ و میر در زنان نیز در این بازه زمانی 61 سال بود که 

در مدت مشابه سال قبل 60 سال بوده است.
مدیرعامل ســازمان فردوس های شــهرداری مشهد بیان 
کرد: هزینه عمومی خدمات در این سازمان شامل تغسیل، 
طواف در حرم مطهر رضوی، دفن و کفن برای یک متوفی 

هشت میلیون و 800 هزار ریال است .
وی با با بیان اینکه به طور میانگین برای زمین و ســاخت 
یــک قبر پنج میلیون و 500 هزار ریال هزینه می شــود، 
افزود: بیش از 370 هزار نفر در آرامســتان بهشت رضا)ع( 

مدفون هستند .
کریمدادی در خصوص پروژه توســعه آرامســتان بهشت 
رضا)ع( نیز گفت: هم اکنون مساحت این آرامستان حدود 
175 هکتار اســت و عملیات تملک 175 هکتار در ضلع 

شرقی این آرامستان نیز در دست پیگیری است.
وی در خصوص ساخت قبور طبقاتی در آرامستان بهشت 
رضا)ع( اظهار کرد: ســاخت 19 هــزار قبر در دو طبقه و 
در سه بلوک در دســتور کار قرار گرفته است که تاکنون 
بخش عمده دو بلوک ســاخته شد و تا پایان امسال آماده 

سازی می شوند.

 توضیح شرکت گاز در پاسخ به یک مطلب
قدس: روابط عمومي شــرکت گاز استان خراسان رضوي 
در پاســخ به چاپ مطلبی با عنوان »میزبانان ســرما هنوز 
از نعمــت گاز محرومند« که در بیســت و دوم دی ماه در 
همین صفحه به چاپ رســید، توضیحی ارایه کرده که در 

آن آمده است:
شــبکه روستایي گاز در خراسان رضوي بیش از 16هزار و 
442 کیلومتر است. از مجموع 25هزار و14 روستاي واجد 
شرایط اســتان هم اکنون 13هزار و26 روستا با جمعیتي 
معادل 345 هزار و 758 خانوار گازدار هســتند و عملیات 
گازرســاني به 652 روستا نیز با شــتاب مطلوبي در حال 
اجراســت. هم اکنون ضریب نفوذ گاز در بخش روستایي 
کشور 67 درصد است که خراسان رضوي با احتساب نفوذ 
69 درصدي از میانگین بالاتري نسبت به ضریب گازرساني 
روستایي کشور برخوردار اســت. گفتني است، طي چند 
ســال آینده با اتمام طرح هاي گازرســاني در حال انجام 
شاهد ارتقای ضریب نفوذ گاز در روستاهاي استان به 89 

درصد خواهیم بود.

نماینده شهرستان جوین در شورای اسلامی استان در گفت وگو با قدس:

  دستگیری کلاهبردار و جاعل حرفه ای کنتورهای کشاورزی برای آب منطقه ای پول ساز شده اند
در گرمه

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس کل دادگســتری خراسان 
شــمالی از دستگیری فردی به اتهام های کاهبرداری، جعل 
اسناد و امضا، غصب عناوین دولتی، توهین به اشخاص، خیانت 

در امانت و ثبت نکردن واقعه نکاح خبر داد.  
حجت الاسام والمسلمین قدرتی افزود: این فرد متولد 1363 
بوده که با داشتن چهره ای موجه، اقدام به شناسایی خانم های 
مطلقه دارای تمکن مالی در شهرســتان های متعدد کرده و با 
پیشنهاد ازدواج با آن ها به صورت موقت و با فریب دادن آن ها، 
نســبت به اخذ دسته چک به نام شاکیان اقدام و با جعل امضا 
نسبت به صدور چک ها اقدام کرده است . وی اظهار داشت : این 
فــرد در برخی موارد با غصب عناوین دولتی، خود را به عنوان 
راننــده قاضی و دهیار روســتای رباط قره بیل معرفی و تحت 

همین عناوین کاهبرداری های متعددی را انجام داده است.
وی خاطرنشان کرد: وی همچنین از طریق فریب دادن مردم 
به داشتن مؤسسه های غیر دولتی و امیدوار ساختن آن ها به 

اشتغال، نسبت به کاهبرداری از آن ها اقدام می کرده است.
حجت الاسام قدرتی با اشاره به کشف برخی مدارک از جمله 
عکس های زنان، کپی شناسنامه ها، کارت های تبلیغاتی و سند 
نکاحیه عادی  تصریح کرد: کشــف این مدارک حاکی از این 
است که این متهم بیش از موارد مکشوفه و در شهرستان های 

دیگر مرتکب تخلف شده است .

  سارقان احشام گرمه 
در گنبد دستگیر شدند

بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامي گرمه گفت:دو 
ســارق حرفه اي که چهار فقره سرقت احشام در شهرستان 
انجام داده بودند، با تاش مأموران پلیس آگاهي در شهرستان 

گنبد دستگیر شدند. 
سرهنگ محمد حدادیان افزود: در پي اعام مرکز فوریت هاي 
پلیسي 110 مبني بر وقوع دو فقره سرقت احشام در شهرستان 

گرمه، مأموران پلیس آگاهي به محل اعزام شدند. 
وي با بیان اینکه در تحقیقات مأموران مشخص شد سارقان 44 
رأس گوسفند را ســرقت کرده اند، افزود: مأموران با استفاده از 
اقدام های اطاعاتي و پلیسي موفق شدند سارقان را در شهرستان 

گنبد و هنگام فروش احشام شناسایي و دستگیر کنند.
وی با اشــاره به اینکه در این رابطه دو سارق دستگیر شدند، 
تصریح کرد: سارقان در بازجویي هاي انجام شده به چهار فقره 
سرقت اعتراف و اذعان داشتند، سرقت ها را در تاریکي شب و 
با استفاده از یک دستگاه خودروي وانت پیکان و یک دستگاه 

سواري پژو انجام مي دادند.

فرماندهانتظامیشهرستانتکذیبکرد
  شایعه کودک  آزاری در سرخس 

سرخس -خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی سرخس پخش 
شایعه کودک  آزاری این شهرستان در شبکه های اجتماعی را 
تکذیب کرد و گفت: تمامی اطاع رسانی های پلیس در حوزه 
حوادث و اخبار پلیس از طریق معاونت اجتماعی فرماندهی 

انتظامی بوده و غیرازآن قابل استناد نیست.
سرهنگ محسن باقرزاده افزود: اخبار پلیس و هرگونه اخباری 
که مرتبط با پلیس باشــد، فقط از طریق رسانه های رسمی 
کشور و پایگاه خبری پلیس منتشر می شود. وی تصریح کرد: 
پلیس فتای شهرســتان پیگیری های لازم را انجام داده و با 

متخلفان از طریق مراجع قضایی برخورد قاطع می شود.
فرمانده انتظامی ســرخس خاطرنشــان کرد: به موجب ماده 
746 قانون مجازات اســامی، »هر کس به  قصداضرار به غیر 
یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی به  وسیله سامانه 
رایانه ای یا مخابراتی اکاذیبی را منتشــر نماید یا در دسترس 
دیگران قرار دهد یا با همان مقاصد اعمالی را برخاف حقیقت 
رأساً یا به عنوان نقل قول به شخص حقیقی یا حقوقی به طور 
صریح یا تلویحی نســبت دهد، اعم از اینکه از طریق یادشده 
به نحوی از انحا ضرر مادی و معنوی به دیگری وارد شــود یا 
نشود، افزون بر اعاده حیثیت به حبس از 91 روز تا دو سال یا 
جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا 40 میلیون ریال یا هر دو 

مجازات محکوم می شود.«

  وانت پیكان جان راننده اش را گرفت 

نیشابور-خبرنگارقدس: واژگوني یک دستگاه وانت پیکان 
در شهرستان نیشابور یک کشته و یک مجروح برجاي گذاشت.

جانشین فرمانده انتظامي شهرســتان نیشابور اظهارکرد: در 
پي اعام مرکز 110 مبني بر واژگوني یک دســتگاه خودرو 
وانت پیکان در محدوده منطقه »کال شور« از توابع شهرستان 
نیشــابور، تیمي از مأموران کانتري 12 جمهوري به همراه 

عوامل امدادي به محل اعزام شدند.
سرهنگ محمدرضاعارفخانی  افزود: در بررسي هاي به عمل 
آمده مشخص شد یک دستگاه وانت پیکان با دو سرنشین مرد 

از جاده منحرف و واژگون شده است.
وي خاطر نشان کرد: در این حادثه راننده 21 ساله مجروح و 
پس از انتقال به بیمارستان به رغم تاش پزشکان فوت کرد و 

سرنشین 32 ساله آن تحت مداوا قرار گرفت.
جانشین فرمانده انتظامي شهرســتان نیشابور تصریح کرد: 
کارشناســان پلیس راه علت این حادثــه را ناتواني راننده در 

کنترل وسیله نقلیه و بي توجهي به جلو اعام کردند.

قدس  رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی از رشد چهار 
برابری عملکرد حــوزه تجارت خارجی 
استان و کیفیت اقدام های تخصصی برای 

بهبود تجارت خارجی خبر داد.
راضیه علیرضایی در حاشــیه جلســه 
کمیته پایش تجارت خارجی استان در 
این ســازمان، اظهارداشت: اقدام مناسب 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت در 
تفویض اختیارات صــدور مجوز اعزام و 
پذیرش هیأت های تجــاری و برگزاری 
نمایشگاه های خارجی به استان موجب 
رشد چهار برابری عملکرد حوزه تجارت 
خارجی و کیفیــت اقدام های تخصصی 
برای بهبود تجارت خارجی استان شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه در این جلسه دو 
برای بخــش صنعت  طرح توســعه ای 
نمایشگاهی و زیرســاخت های صادراتی 
اســتان مطرح شــد، افزود: بــه منظور 

اســتفاده از همه ظرفیت های موجود در 
بخش نمایشگاهی و فعالیت های ترویجی 
و مراکز زیرســاختی، تدوین ســند پنج 
نمایشگاهی  فعالیت های  توســعه  ساله 
اســتان با محوریت نمایشگاه بین المللی 
مشــهد پیگیری می شود، به گونه ای که 
در این سند، نقش و حضور همه فعالان 
اقتصادی شــرکت های مجری متقاضی 
برپایی نمایشگاه ها و آرا و نظرات بخش 

خصوصی و اثراتی که توسعه فعالیت های 
نمایشگاهی بر اقتصاد استان داردو الزاماتی 
که برای ظرفیت سازی تجارت خارجی 
استان و توسعه صادرات و نیازهای بازار، 
نیازهای گردشگری، سوغات و غیره، باید 
مورد توجه قرار گیرد، لحاظ شود و پس 
از بررسی نهایی به عنوان مصوبه کارگروه 
توسعه صادرات استان، مبنای تنظیم همه 
برنامه های نمایشگاهی استان قرار بگیرد.

علیرضایی تصریح کرد: همچنین در این 
جلسه نقشه راه همکاری ایران با روسیه 
مطرح شد و با توجه به تفاهم های اخیر 
بین سازمان توسعه تجارت ایران و وزارت 
صنعت و تجــارت روســیه، پروژه های 
قابــل اجرا و برنامه ریزی از طریق بخش 
خصوصی بــرای ارتقــای همکاری های 

موجود بررسی شد.
وی با اشــاره به طرح اخبــار مربوط به 
کمیســیون مشترک دو کشــور در این 
جلسه، گفت: در این زمینه مقرر شد برای 
استفاده بهینه از فرصت های ایجاد شده 
بویــژه برای امکان تبادل آمار و اطاعات 
و حضور در نمایشگاه های متقابل استان 
و روســیه، اعزام و پذیــرش هیأت های 
تخصصــی و شناســایی قابلیت هــای 
طرح هایی که از طریق واحدهای صنعتی 
اســتان قابل اشــتراک گذاری و توسعه 
فعالیت هاســت، اقدام ها و پیگیری های 

لازم صورت پذیرد.

رئیسسازمانصنعت،معدنوتجارتاستانخبرداد
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پروین محمدی   دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در صورت داشتن امکانات لازم 
، تا چند سال آینده قابلیت رقابت با بهترین 

محققان جهانی را پیدا خواهند کرد.  
این مطلــب را پروفســور گرجــی، رئیس 
دپارتمان علوم اعصاب دانشــکده پزشــکی 
مشــهد در حاشیه برگزاری نخستین کارگاه 
بازاریابــی عصبی در گفت وگو با خبرنگار ما 
عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد قطب علوم اعصاب در 
کشــور است، با راه اندازی رشته جدید »نورو 
مارکتینگ« در این دانشگاه ) ترکیبی از علوم 
اعصاب ، اقتصاد رفتاری و حوزه روان شناسی(  
و توانایی بالای دانشــجویان  دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، نتایج بسیار خوبی برای کشور 

به دست خواهد آمد.
وی با اشــاره به اینکه برای ایجاد این رشته 
تا کنون تعــدادی آزمایشــگاه راه اندازی و 
تحقیقات بر روی سلول های بنیادی و انسانی 

آغاز شده است، خاطر نشــان کرد: در حال 
حاضــر به کمک بخش های نورو ســرجری 
)جراحی اعصاب( دانشــگاه در حال مطالعه 
بــرروی مغز بیماران مبتا به ســرطان های 
مغزی هســتیم، به طوری که تعــدادی از 
آزمایش های حیوانی خود را نیز آغاز کرده ایم 
و امیدواریم با احداث »بانک مغزانسان« بتوانیم 
آزمایشگاه کشت سلول های عصبی انسانی را 
نیز تا پایان سال به اتمام برسانیم.  پروفسور 
گرجی درباره رشــته »نــورو مارکتینگ« یا 
بازاریابی عصبی گفت: نورومارکتینگ، یکی از 
رشته های جدید علوم اعصاب در کشورهای 
پیشــرفته جهان اســت که با اســتفاده از 
روش های ثبت امواج مغزی و ســیگنال های 
مختلفی که اعصاب در بدن دارند، به ارتقای 
درآمد ســرانه ملی ، فروش اجناس داخلی و 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک می کند 
و بسیاری از کمپانی های بزرگ بین المللی در 
کشورهای پیشرفته با کمک این علم وضعیت 

اقتصادی جامعه خود را بهبود بخشیده اند.                                                      
وی اضافه کرد: نورو مارکتینگ در حقیقت به 
ما کمک می کند تا بدانیم چگونه برای فروش 
محصولات کشور خود بر روی مغز مخاطب و 
جامعه مورد نظر اثر گذاشته و محصول خود 
را به فروش برسانیم. از این رو برای اولین بار 
در ایران »نورو مارکتینگ« را به عنوان رشته 
دانشــگاهی در بخش دپارتمان علوم اعصاب 

مشهد راه اندازی خواهیم کرد. 
این محقق و دانشمند علوم اعصاب هدف از 
برگزاری کارگاه بازاریابی عصبی را آشــنایی 
دانشــجویان با این رشته عنوان کرد و یادآور 
شد: اولین قدم برای راه اندازی این رشته در 
دانشگاه، آشــنایی دانشجویان و مسؤولان با 
مزایای نورو مارکتینگ است که امیدواریم با 
کمک مسؤولان آموزشی دانشگاه برای ایجاد 
این رشــته در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
بتوانیم به عنوان یکی از زیر شاخه های علوم 
اعصاب از آن در توســعه اقتصادی کشور نیز 

استفاده کنیم.  گفتنی است، پروفسور علی 
گرجی محقق و دانشمند مشهدی سال هاست 
که  در دانشــگاه های آلمان به کار تحقیق، 
پژوهش و تدریس مشغول است و امروز نیز 
با پذیرفتن مسؤولیت دپارتمان علوم اعصاب 
دانشکده پزشــکی دانشگاه علوم پزشکی به 
ارتقای علمی دانشجویان کشورمان در سطح 
جهانی کمک خواهد کرد.بدنیست بدانید که 
یکی از پژوهش های وی تأثیر گاب در درمان 
سردردهای میگرنی است و می توان ازآن به 
عنوان یکی از کارهای تحقیقی موفق ایشان 

نام برد.
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شرکت آب فقط یک وجهی 
اضافه به عنوان جریمه اضافه 

برداشت از کشاورز اخذ 
می کند، بنابراین نمی توان 
گفت، این دریافت اضافی 

صرفه جویی در مصرف آب به 
دنبال داشته است، بلکه بیشتر 
به جیب شرکت آب منطقه ای 

کمک می کند
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روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

114/900

1/175/000
1/145/000

610/000

315/000
3/935

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

15/000

45/000

243/500

53/000

17/000

29/500

72/000

79/000

103/000

97/000

72/000

60/000

310/000

410/000
355/000

45/000

13/000

64/000

سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی ذرت )لادن(

روغن مایع )لادن(

گوجه فرنگی

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

لپه )نخود خارجی(

نخود کرمانشاهی

برنج پاکستانی درجه یک

برنج هندی )دانه بلند( درجه یک

گوشت گوسفندی )لاشه(

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سردست(
تخم مرغ

پیاز زرد )متوسط(

گوشت مرغ )بهاران(

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)ریال(

رئیسدپارتمانعلوماعصابایندانشگاهدرگفتوگوباقدسخبرداد

راه اندازی »بانک مغزانسان« در دانشگاه علوم پزشكی مشهد 
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» شـایه« در  سـایه  

مهنازخجستهنیا »شایه« روستایی واقع 
در جــاده کلات کمی بالاتــر از گرجی علیا 

است. 
یک کیلومتری که از جاده کلات مسیر فرعی 
را طــی کنید پس از گذشــتن از زمین های 

کشاورزی به آبادی شایه می رسید. 
به محض ورود به روستای »شایه« ساختمانی 
به استقبالت می آید که حکایت از مدرسه ای 

نوساز و مجهز دارد.
هر تازه واردی که این ســاختمان را می بیند 
خاطرش جمع می شــود که دانــش آموزان 
روستای شــایه حداقل برای مدرسه مشکل 
ندارند غافل از اینکه بخشی از درد اهالی جای 

خالی مدرسه در روستاست.
شــاید باور هم نکنید که بچه های شایه اصلا 
مدرسه ندارند و باید برای تحصیل به روستای 

مجاور بروند.
وقتی پای درد دل اولیا می نشینی تازه متوجه 
می شــوی که هر روز  100 بچه قد و نیم قد 
شایه برای رفتن به مدرسه باید راهی روستای 

»کامجو« شوند.
پدر یکــی از دانش آموزان شــایه می گوید: 
خیری که این آموزشــگاه را ساخته است آن 
را به دانش آموزان اســتثنایی و ناتوانی هدیه 

کرده که مشهدی هستند. 
او در پاســخ به اینکه چرا برای حضور دانش 
آموزان روســتا در این مدرســه رایزنی هایی 
صورت نمی گیــرد می افزاید: اهالی که خیلی 
خواهان این امر هستند اما هنوز صدایشان به 

جایی نرسیده است.

 دلخوشی اهالی به خانه های 50 متری 
بدون گاز 

در حین عبــور از کوچه های مرکز روســتا 
ساخت و سازهایی توجه مان را جلب می کند 
که قطعا بدون نقشه و نظارت درحال ساخت 

هستند.
کمی جلوتر کــه می رویم مالــکان آن ها به 
سراغمان می آیند. آنان که حضور گزارشگر در 
روستا برایشان دور از انتظار است، می خواهند 
صدایشــان را به گوش مسوولان برسانیم که 

هنوز  خانه هــا  ایــن 
گاز ندارنــد و از برق 
شــراکتی با خانه های 

قدیمی روســتا استفاده 
می کنند.

اهالــی روســتا دلشــان را به 
خانه های 40 و 50 متری خوش کرده اند 

تا فقط سقفی برای پناهشان باشد.
در کوچه های شــایه نه تنها خبــری از راه 
آسفالته نیســت بلکه خود اهالی راهی برای 

عبور ساخته اند.
یکی از این مالکان به گزارشــگر ما می گوید: 

بارهــا به شــرکت های گاز و بــرق مراجعه 
کرده ایم اما کسی پاسخگو نیست.

وی می گوید: شــرکت گاز مدعی است این 
خانه ها خارج از حریم اســت و شرکت برق 
هم می گوید: اول اینجا باید ســتون های برق 

کارگذاری شود.
او که با چند ســرعائله خوشــحال است که 
خانــه ای ســاخته می افزاید: بیشــتر اهالی 
چاره ای جز تحمل شــرایط سخت اینجا را 

ندارند.
او با نشــان دادن خانه های دیگر می گوید: از 
میان همه آن ها فقط خانــه ما برق دارد که 

آن هم با هزینه خودم 
مهیا  برق  برای ستون 

شده است.

  افتتاح هر 19 روز یک 
پروژه آموزشی 

به رسم امانتداری در انجام رسالت روزنامه 
نگاری و در پاســخ به انتقادهای مطرح شده 
به سراغ مدیران دســتگاه آموزش و پرورش 

می رویم.
شــنیدن دغدغه های مدیر آموزش و پرورش 
منطقه تبادکان نیز کمتر از مسایل اهالی این 

روستا نیست.
مدیری که عزم خود را جزم کرده تا خدمتی 

ماندگار در منطقه تبادکان به یادگار بگذارد.
علی ابری رساندن وضعیت آموزش و پرورش 
تبادکان را به نقطه ایده آل نیازمند یک نگاه 
ملی می داند و می گوید: این در حالی است که 
هر 19 روز یک پروژه آموزشی در این منطقه 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
وی با اشاره به تمرکز 6 تا 8 درصد جمعیت 
حاشیه نشین کلانشهر مشهد در این منطقه 
از آموزش و پرورش می افزاید: یکسری عوامل 
چون ارزانی مسکن و نزدیکی به شهر سبب 

شده تا رشد جمعیت در این منطقه از سرعت 
دستگاههای خدمات رسان پیش بگیرد.

این مقام مسؤول تمایل انبوه سازان و احداث 
مجتمع های مســکونی در این منطقه را نیز 
مزید بر علت می شــمارد و اظهار می دارد: به 
عنــوان مثال در راه اندازی شــهرک مهرگان 
چیــزی که از ابتــدا مغفول مانــده احداث 

واحدهای آموزشی بوده است.

  نیازمند دست یاری خیری مدرسه ساز هستیم
مدیر آموزش و پــرورش منطقه تبادکان در 
ادامه به ســراغ وضعیت آموزشــی روستای 

»شایه« می رود.
او بــا تایید مــوارد مطرح شــده در گزارش 
می گوید: در حال حاضر یک قطعه زمین در 
میانه روستا برای ســاخت مدرسه اهدا شده 
اما برای ســاخت آن هم نیازمند دست یاری 

خیرین مدرسه ساز هستیم.
او از قولــی کــه به دهیار و اعضای شــورای 
روســتا داده خبر می دهــد و می افزاید: اگر 
خیری دســت یاری ما را بفشــارد و پای کار 
بیاید امیدواریم مهر سال آینده دانش آموزان 

»شایه« هم صاحب مدرسه باشند.
ابری درخصوص آموزشــگاه استثنایی  علی 
خیرساز این روستا هم اظهار می دارد: سنگ 
بنای این مدرســه با هدف خدمت به دانش 
آموزان استثنایی گذاشته شده و در راستای 
همیــن هدف هم با شــرایط خاصی احداث 
گردیده که اصلا متناسب با نیاز دانش آموزان 

عادی نیست.
وی با بیان اینکه شاید اهالی روستا معتقد به 
تضییع حقوق دانش آموزان شایه در سهم این 
مدرسه باشند می گوید: اما باید بپذیرند که این 
مدرسه برکاتی برای روستا دارد که دل در گرو 

خدمت به معلولان و محرومان است. 

هادیزهرایی رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی در حاشیه 
مراســم تجلیــل از کشــاورزان نمونــه 
شهرســتان قوچان گفت: اجــازه افزایش 

قیمت گوشت را نمی دهیم.
مجتبی مزروعی در گفت وگو با خبرنگار ما 
افزود: قیمت واقعی گوشت لاشه بین 28 
تا 30 هزار تومان است که برای مدیریت 
فروش گوشت، در حال فعال کردن مراکز 
عرضه مســتقیم گوشت در شهر مشهد و 
شهرستانها هستیم  و هم زمان عرضه دام 
زنده را نیزبرای ثبات قیمت بیشتر خواهیم 

کرد.
وی تصریح کــرد: برای کنتــرل قیمت 

گوشــت، گوشــت گرم به صورت بســته بندی و با آرم تنظیم بازار در مراکز عرضه 
گوشــت، توزیع خواهد شد و مردم از لحاظ کیفیت و سلامت گوشت مطمئن باشند. 
و اگر شهرستانی قیمت گوشــت بالایی دارد می تواند درخواست ایجاد مراکز عرضه 

گوشت را داشته باشد. تا ما این مراکز را در شهرستانها نیز فعال کنیم.
مزروعــی در خصوص حمایت از کشــاورزان در برابر بلایــای طبیعی هم گفت: در 

حال بررســی و جمع بندی خســارتها به 
کشــاورزان و تولید کنندگان هســتیم تا 
بتوانیــم با برآورد میزان خســارت، آن را 

پرداخت کنیم.
وی ادامه داد: با صندوق بیمه تفاهم  شده 
اســت که در ســال آینده حداقل، سطح 
بیمه کشــاورزان و تولیدکننــدگان را دو 
برابر افزایــش دهیم و طی یک زمانبندی  
5 ساله، تمام سطح زیر کشت و واحدهای 
تولیدی اســتان را تحت پوشش بیمه قرار 

دهیم.
مزروعــی در خصوص جایگاه کشــاورزی 
قوچان در استان نیز گفت: ضرایب توسعه 
یافتگی در بخش کشــاورزی قوچان قابل 
قبول  نیســت و بایدشاهد تلاش بیشتر مردم، سرمایه گذاران و بویژه مسؤولان و نگاه 
سیستم های مالی به بخش کشاورزی باشیم تا بتوانیم کشاورزی خود را از حالت سنتی 

به یک کشاورزی مدرن تبدیل کنیم.
وی یادآور شد: امسال شهرستان قوچان با 5 نمونه کشاورزی، در استان رتبه سوم را 

به خود اختصاص داده است.

رئیسسازمانجهادکشاورزیخراسانرضویدرگفتوگوباقدس:

اجازهافزایشقیمتگوشترانمیدهیم

خبر

قدس  به دنبال خودکفایــی در تولید گندم و رفع نیاز 
استان خراسان رضوی، بیش از 20 هزار تن گندم در بورس 

کالای ایران عرضه شده است.
 سرپرست شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه پنج ضمن 
اعلام این خبر که در سال جاری بیش از 607  هزار تن گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان به صورت تضمینی خریداری و ذخیره 
ســازی شده است، افزود : به دنبال این خودکفایی و با توجه 
به صدور مجوز عرضه گندم در بورس و صادرات آن، تاکنون 
بیش از 20هزار تن از دسترنج گندمکاران خراسان رضوی در 

بورس کالای ایران عرضه شده است.
نوری با تأکید بر اینکه اولویت در صادرات، بهره گیری از توان 
تولیدی داخل و صــادرات فرآورده های گندم از جمله آرد و 

دیگر محصولات آن است، افزود: تاکنون بیش از 100 هزار تن 
از مجموع گندم های عرضه شده در بورس توسط کارخانه های 

بخش خصوصی خریداری شده است.

نوری با اشاره به موقعیت استان خراسان رضوی و همجواری 
با کشورهای ترکمنستان و افغانستان، ابراز امیدواری کرد، با 
ادامه و افزایش روند صادرات گندم و فرآورده های آرد از استان، 

شاهد تحولی مطلوب در صنعت آرد و نان استان باشیم.
سرپرســت شــرکت غله و خدمات بازرگانــی منطقه پنج 
برخورداری خراســان رضوی از فعالیــت 28 کارخانه آرد با 
فناوری نوین آردســازی و توان تولید مطمئن را از مهم ترین 
ذخائر اقتصادی استان برشمرد و افزود: صاحبان این صنایع 
می تواننــد از این موقعیت بخوبی بهره برده و صنعت و توان 

تولیدی خویش را به رخ منطقه بکشند.
نوری افزود: در حال حاضر گندم اســتان خراسان رضوی با 

قیمت پایه 7100 ریال در بورس عرضه شده است .
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آب و هوا
پیشبینیبارشهایپراکندهدرنیمه

جنوبیخراسانرضوي
قدس: با بررسی نقشه ها و مدل های هواشناسی طی ساعات 
آینده با عبور موج تراز میانی جو، ابرناکی و بارشهای پراکنده 

بویژه در نیمه جنوبی پیش بینی می شود.
همچنین پیش بینی می شود از روز سه شنبه جوی پایدار 

در استان حاکم خواهد بود.
بر این اســاس برای امــروز اغلب نواحی خراســان رضوی 
آسمانی نیمه ابری گاهی افزایش ابر با احتمال بارش خفیف 
و پراکنده و مه آلود یا غبارآلود گاهی با وزش باد پیش بینی 

شده است.
گفتنی اســت کمینه و بیشــینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به 3- و 8 درجه خواهد رسید.

خبر
روزگذشتهاتفاقافتاد

آلودگیهوای6منطقهکلانشهر
مشهد

ایرنا:مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
کیفیت هوای روز یکشــنبه گذشته در 6 منطقه کلانشهر 

مشهد ناسالم و در وضعیت هشدار قرار داشت. 
حمید صالحی افزود: ایستگاه های خیام جنوبی با 120پی.

اس.آی، ماشین ابزار و نخریسی هر یک با 117، لشکر و تقی 
آباد هر یک با 109 و امامیه با 104 پی.اس.آی مناطق آلوده 

دیروز مشهد بودند.
وی اظهــار کرد: بــا توجه به افزایش ترددهــا تا نیمه روز، 
افزایش بار آلودگی به ویژه در ایســتگاه های خیام شمالی، 

الهیه، شهید مفتح، سجاد، صدف و ویلا نیز پیش بینی شد.
وی گفت: در این مواقع بیماران قلبی و تنفســی، کودکان، 
زنان باردار و سایر گروه های آسیب پذیر باید تا حد امکان از 
منزل خارج نشــوند یا از حضور در مناطق پر رفت و آمد و 
هسته مرکزی شهر و مناطق آلوده خودداری کرده و عموم 

مردم نیز از فعالیتهای ورزشی در فضای باز بپرهیزند.
روزانه یک میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو در کلانشهر 

سه و نیم میلیون نفری مشهد رفت و آمد دارند.
از ابتدای دی ماه جاری کلانشــهر مشهد هشت روز هوای 

آلوده و در وضعیت هشدار داشته است.

10روستايچنارانبهشبكهسراسري
گازطبیعيمتصلميشوند

قدس: مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوي از اتصال 10 
روستاي چناران به شبکه سراسري گاز طبیعي در دهه فجر 

امسال خبر داد.
ســید حمید فانی در دیدار با فرماندار و جمعي از مقام های 
محلي چناران ضریب نفوذ گاز در این شهرستان را در بخش 
شهري 100 درصد و در بخش روستایي 90/3 درصد عنوان 
کرد و افزود: بحمدالله شــاهد وضعیــت مطلوبي در حوزه 

گازرساني شهرستان چناران هستیم.
وی با اشاره به اتصال 10 روستاي چناران به شبکه سراسري 
گاز در دهه فجر امســال تصریح کرد: بزودي شاخص بهره 
مندي روستایي چناران از نعمت گاز طبیعي به 95/2 خواهد 

رسید.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوي ادامه داد: از مجموع 
123 روستاي واجد شرایط چناران تعداد 95 روستا به شبکه 
سراسري گاز متصل هستند و هم اکنون عملیات گازرساني 
به 21 روستا نیز در حال اجراست. همچنین مطالعات فني 
مهندسي پیرامون گازرساني به هفت روستا در دست مطالعه 
است که امیدواریم طي 6 ماهه نخست سال 96 گازرساني به 

این تعداد روستا نیز آغاز شود.

فرماندارخبرداد
آمادهباشدستگاههایشورایمدیریت

بحرانشهرستانخواف
ســلامی-خبرنگارقدس: فرماندار شهرستان خواف از 
آماده باش همه دســتگاه های عضو شورای مدیریت بحران 

در این شهرستان خبرداد.
محمد رضا پهلوان نــژاد در گفت وگو با خبرنگار ما، گفت: 
نیروهای امدادی عضو شــورای مدیریت بحران  از شــنبه 
شب گذشته  همزمان با بارش برف و کولاک در محورهای 

مواصلاتی این شهرستان مستقر شدند.
وی ادامــه داد: برخی راه های اصلی شهرســتان و تعدادی 
از راه های روســتایی در اثر بارش برف مسدود شده بود که 

عوامل راهداری برای بازگشایی راه ها تلاش کردند. 
رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران شهرستان خواف 
خاطرنشــان کرد: باتوجه به بروز مشــکلاتی برای تردد 
خوردروهای عبوری در برخی از محورهای اصلی به ویژه 
محور خواف - تایباد، دستگاه های خدمات رسان به ویژه 
شهرداری سلامی، راهداری و حمل و نقل جاده ای، پلیس 
راه و اداره صنعــت، معدن و تجارت بــا آمادگی و امداد 
رســانی به موقع مشکلات جاده ای به وجود آمده را رفع 

کردند.

 اسلام می گوید اگر مقروض ندارد قرض دهنده صبر کند 
اما گرفتن جریمه فقط دهن کجی اســت جریمه قطع آب 
جریمه برای بدهی الیت و حالا برای عوارض سطح آسفالت 

واقعاً دنیا ما را کشور اسلامی تصور دارد.
0939...3589

 نرخ تاکسیرانی در مشهد برای هر کورس 750 تومان ولی 
تاکسی هر کورس را هزار تومان می گیرد وقتی هم اعتراض 
می کنی می گویند پول خورد بــده! واقعا همه مردم راضی 

هستند اینطور حق هر کسی را می خورند!
0910...4737

 چرا کسی فکری برای آلودگی هوا نمی کند، داریم مرگ 
تدریجی را به چشم خود می بینیم.

0915...9230
 جریمــه خودروهای بدون عوارض؛ باز هم شــهرداری و 
شورای شهر یک مصوبه دیگر برای جبران فیش های حقوقی 

نجومی خود تصویب کردند.
0935...4235

جوابیهشرکتمخابراتخراسانرضوی:
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه در تاریخ 95/10/08 
با عنوان »اگر ســامانه 2000 مخابرات رایگان اســت...« به 

استحضار می رسانیم:
مشــترکین محترم، ســامانه 2000، به صــورت رایگان و 
اضطراری تعریف شده است و قابل دسترس برای مشترکین 
قطع یکطرفه و دوطرفه می باشد. با این وجود، جهت بررسی 
دقیق تر نیاز به شماره تلفن مشترک می باشد که علی رغم 
پیگیری، مشــترک با این روابط عمومــی تماس نگرفتند، 
مشترک محترم می توانند ضمن تماس با تلفن 2021 و ارایه 

اطلاعات لازم ما را در رفع مشکل خود یاری رسانند.

پیرترینمردخراسانیدر130سالگی
درگذشت

حســنکدخدايعرب: 
پیرترین مرد خراســانی در 

130 سالگی درگذشت.
»اکبــر ابراهیمــي« چندی 
پیش به ســبب ناتوانی در 
حرکت بر اثر کهولت سن در 
مشهد تحت مراقبت خانواده 
و فرزندان بود که ســرانجام 
تسلیم  هفته گذشته  اواخر 

مرگ شد.
این پیرمرد مسن خراساني - 

که شناسنامه اش تاریخ تولد او را 1284 نشان مي داد- چندی 
پیش در گفت و گو با خبرنگار ما گفته بود: »20 سال پیش از 

این تاریخ من به دنیا آمده بودم!« 
وي که دو پســر و دو دختر دارد، از شــمار نوه ها، نبیره ها و 
بــه قول خودش »کلوخ اندازها« چیزي نمي دانســت و فقط 

مي گفت: ماشاء الله تعدادشان زیاد است.
وی دوران سلطنت احمدشاه را بخوبي به یاد داشت.

وي که تا اواخر عمر در سلامت کامل به سر مي برد و همچنان 
کشاورزي مي کرد، راز طولاني بودن عمر خود را تغذیه سالم 

روستا و کار مداوم مي دانست.
خواهرزاده »ابراهیمي« درباره دایي خود مي گوید: دایي من در 
کار کشاورزي، باغداري و معماري نمونه بود، به طوری که خانه 
دایي من ازنظر زیبایي و استحکام در روستا با بقیه فرق دارد و 

بسیاري از خانه هاي گنبدي روستا را او ساخته است.

اجرایروشهایجدیدآموزشی
درحوزهبهداشتنیشابور

نیشــابور-خبرنگارقدس: مدیر گروه سلامت جمعیت، 
خانواده ومدارس نیشابور از اجرای طرح های جدید آموزشی 
برای نوجوانان و کودکان با هدف ارتقای ســواد بهداشتی این 

گروه از جمعیت تحت پوشش خبر داد.
میترا رضا اف گفت: در راستای ترویج خودمراقبتی و با هدف 
افزایش فعالیت فیزیکی در کودکان و نوجوانان، بازی مارپله با 
موضوعات بهداشتی در ابعاد سه در سه توسط واحد سلامت 
نوجوانــان و مدارس با همــکاری واحد بهبود تغذیه معاونت 

بهداشتی طراحی شد.
وی افزود: ایده آموختن مسایل با استفاده از بازی ایده جدیدی 
نیست و درواقع سال هاست که کودکان با این روش، مسایل 
پیچیده را آموخته اند در حقیقت با بازی، ارزش  های اساسی 
زندگی  در ذهن کودکان و نوجوانان نقش می بندد. وی گفت: 
با توجه به این مطلب، بازی مارپله با موضوعات تغذیه سالم، 
بهداشت دهان و دندان  با هدف خود مراقبتی و ارتقای فعالیت 
فیزیکی توسط واحد سلامت نوجوانان و مدارس این گروه و 

همکاری واحد بهبود تغذیه طراحی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در بازی مارپله بهداشــتی، کودکان و 
نوجوانان یاد می گیرند هر حرکت و انتخابی در مسیر زندگی 
می تواند باعث صعود یا سقوط سلامتی وی شود، اما در نهایت 
با پشتکار و تلاش، دیر یا زود می تواند به مقصد نهایی یعنی 

زندگی سالم برسد.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند 
در جهت رفع مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی 
از سوی خوانندگان  عزیز    در حوزه های شهری، 
اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از طریق 

سامانه پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام كلمه »سوژه« را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305

سرپرستشرکتغلهوخدماتبازرگانیمنطقه5خبرداد

عرضه20هزارتنگندمخراسانرضویدربورسکالایایران

چوبدوسرهمحرومیت
عضو هیات رئیســه شورای اسلامی شهرســتان مشهد هم در خصوص ساخت و 
ســازها، محرومیت خانه های جدید روســتا از گاز و بــرق و عقب ماندگی های 
طرح هادی روستا می گوید: متأسفانه روستاهای زیادی از شهرستان مشهد با این 

مشکلات مواجه اند.
بادیانی در گفتگو با گزارشــگر ما می گوید: اغلب خانه های روســتایی که با این 

مشکلات مواجه اند به ماهیت زمینها و طرح هادی روستاها برمی گردد.
به گفته وی زمین هایی که این خانه ها در آن ساخته می شود چون بنا به نظر بنیاد 
مسکن خارج از محدوده طرح هادی روستاست به همین دلیل شرکت های خدمات 

رسان از ارایه گاز، برق و حتی آب به آن ها خودداری می کنند.
وی طرح هادی روستاها را هم مشکلی جدی برمی شمارد و اظهار می دارد: روستاهایی 
که عمر طرح هادی آن ها بیشتر از 10 سال است حتماً باید مورد بازنگری قرار بگیرند.

مخاطبانگرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.
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